Ofício Vereador Nº 436/2020
São Roque, 19 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência no sentido de viabilizar uma moratória do pagamento dos impostos municipais por 90 dias, sem a incidência de juros e multa nesse período.
Tal pedido se justifica, diante da situação de calamidade pública pela qual o município está passando. Nesse sentido, a moratória cabe para essas circunstâncias excepcionais, como calamidade pública e desastres naturais.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de góes

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2020 - 08:48 3126/2020